

## Referat fra møde i Arbejdsgruppen ved Gundsømagle Sø

tirsdag den 11. december 2007

**Tilstede:** Alex, Arne, Erik, Hans Peter, Henrik, John, Leo, Per, Peter, Stig, Søren, Tommy, Ivan og Elise.

Der var **afbud fra:** Bent, Claus, Jørgen, Kirsten, Preben og Vibeke.

**Desuden manglede:** Jan, Jess, Klaus og Leif (der ikke nåede frem pga. kædebrud!).

.....

Vi mødtes i mødelokalet på Fjordmuseet og sendte det medbragte juleknaas i cirkulation. Elise registrerede de fremmødte og meddelte, at Kenneth har udmeldt sig af gruppen pga manglende tid. Til gengæld kunne vi byde Ivan velkommen i arbejdsgruppen, idet han nu har meldt sig ind som fuldgyldigt medlem.

Peter fortalte at han flytter til Höör i Sverige, hvilket betyder at han ikke længere kan indtaste Alex's caretakerture ved Gundsømagle Sø i DOF-basen. Ivan tilbød at overtage dette arbejde, og Peter lovede at oplære ham i indrapporteringens mysterier.

Fire studerende fra RUC er ved at foretage en **undersøgelse af søen**. Arne og Peter hjalp dem med at låne Fugleværnsfondens båd og de studerende gjorde en ihærdig indsats med at få taget prøver forskellige steder i søen. Når deres rapport er færdig, bliver den sendt til Fugleværnsfonden. Vi kan muligvis bruge den til at lægge pres på Roskilde Kommune for at bedre søens tilstand. Vandet er på denne årstid rimeligt klart, og Jørgen havde fortalt Elise, at der var ualmindelig mange Krikænder på hans eng bag ved rørskovene. Jørgen havde også foranlediget, at stigbordet ved søens udløb blev sænket, så den ekstremt høje vandstand faldt til et mere normalt niveau.

**Gangbroen** i rørskovene er meget glat. Efter en del snak frem og tilbage om hvad der var den bedste løsning, blev vi enige om, at lægge kyllingenet på de to midterste brædder. Der blev derfor aftalt en **arbejdsdag lørdag den 12. januar kl. 9.00 ved Vesttårnet**. John køber kyllingenet. Medbring hammer, knibtang, arbejdshandsker m.v. Foreløbig har følgende entusiastiske medlemmer af arbejdsgruppen meldt sig til arbejdsdagen, men alle er mere end velkomne: Peter, Stig, Per, Tommy, Ivan, Erik og John.

Arne har gennem mange år gjort en stor indsats i arbejdsgruppen. Han ønsker nu at skrue lidt ned for aktivitetsniveauet og har derfor besluttet, at han ikke længere vil stå for modtagelsen af gæster og studerende i reservatet samt fungere som kontaktperson for gruppen. Alex meldte sig til disse opgaver. Arne vil fortsat medvirke til opsætning og nedtagning af høhæs og til forplejningen ved høslæt. Han vil stadig foretage sigtedybdemålinger og udfylde skema herfor og sørge for at der er klargjorte gæstebøger på lager i redskabsrummet. Endelig vil han fortsat bestride det ærefulde hverv som kasserer for gruppen med ansvar for det dertil hørende kasseregnskab.

Fugleværnsfonden  
Dansk Ornitologisk Forening



Vesterbrogade 138-140 • DK-1620 København V • Telefon 3328 3839 • E-mail: fvf@dof.dk • www.dof.dk  
Danske Bank, reg. nr. 4180 gir.nr. 509 4232 • CVR nr. 10 38 43 89

  
**BirdLife**  
INTERNATIONAL

Malingen skaller af den **skalapæl** der blev opsat i søen, så man kan måle vandstanden relativt. Der er grønt lys til at opsætte en ny.

Arne redegjorde for resultaterne af **unglende fugle** i redekasserne i 2007: 24 kasser har været beboet af mejser, og med et gennemsnit på 9 unger pr. kasse er ca. 216 unger kommet på vingerne. Stærerne har fået ca. 35 unger på vingerne. Det har været nødvendigt at reparere 12 kasser, fordi den Store Flagspætte hugger indflyvningshullerne større. Ivan meldte sig som "føl" hos Arne som eventuel kommende redekasseansvarlig.

Vi drøftede forskellige løsningsmodeller for at gøre ind- og udkørsel fra **P-pladsen** i Østrup mindre farlig. Der var usikkerhed om, hvor meget man uden videre kan ændre på de nuværende forhold. Elise kontakter Roskilde Kommune og spørger nærmere.

John holder i 2008 sine sædvanlige **fugleture** den første lørdag i hver måned. De vil fremover blive annonceret på Fugleværnsfondens hjemmeside. Alex tilbød at afholde nogle ture midt i måneden, og også disse ture vil blive annonceret på hjemmesiden. Der ud over var der enighed om, at det ville være en god ide at ophænge et opslag i østtårnet og i planchehalvtaget med annoncering af turene. Alex sender snarest muligt sine datoer, så vi kan få opslaget fremstillet og opsat.

Elise havde modtaget en kvittering fra politiet i Roskilde for anmeldelsen af **grafittien** i vesttårnet. Sagen bliver næppe opklaret.

Ivan fortalte at han havde *set* en vandrikseunge ved vesttårnet. Han havde desuden set en vandrefalk, og flere havde observeret lappedykkerunger på søen i år.

Der afholdes **arbejdslejr** for alle medlemmer af Fugleværnsfondens arbejdsgrupper den **sidste weekend af august 2008**. Opgaven hele lørdagen bliver at rydde Rosa Rugosa på Hyllekrog på sydspidsen af Lolland. Om søndagen er det **Hvepsevågens Dag**, hvor man under de rette vejrforhold har mulighed for at opleve et flot hvepsevågetræk ved Hyllekrog. Nærmere besked om arbejdslejren følger, men sæt kryds i kalenderen allerede nu.

Fugleværnsfondens arbejdsgrupper vil blive inviteret med til en **le-festival** i Grib Skov den 2.-6. juli 2008. Der er et flot program og nærmere informationer følger senere.

Og så var tidspunktet kommet for årets højdepunkt: **Den fantastiske julekviz**, som igen i år var udtænkt af Ellen, som er frivillig medarbejder i Fugleværnsfondens sekretariat. De 13 spørgsmål var ikke lette, men det lykkedes Alex, John og Henrik at få 10 rigtige. De to hovedpræmier, som John og Henrik fik, var en snor med små urtepotter med fedt og nødder til mejser og andre sulte vinterfugle, og alle øvrige deltagere i julekvissen fik hver en nøddestang til deres fugle, så fuglene omkring Gundsømagle Sø er nu sikret god julemad!

Rigtig God Jul alle sammen og tak for jeres store hjælp ved Gundsømagle Sø.

Referent: Elise Frydensberg

